
UCHWAŁA NR XXXVI/227/21 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Rajgród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr II/11/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rajgród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
poz. 4987), w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 dotychczasową treść ust. 1 i ust. 2 oznacza się odpowiednio jako ust. 2 i ust. 3 i dodaje się 
ust. 1 w brzmieniu: 

"1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowę na wniosek przyszłego Odbiorcy usług."; 

2) skreśla się § 9; 

3) skreśla się § 10; 

4) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny 
wniosek złożony przez osobę/podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci powinien w szczególności zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się 
o przyłączenie do sieci, względnie sposób reprezentacji wnioskodawcy wraz z dokumentem lub jego 
kopią, potwierdzającym jej prawidłowość, a w razie działania wnioskodawcy przez przedstawiciela  - 
podstawę umocowania i adres do korespondencji, 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego 
adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje, 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 
przyłączony do sieci; 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 
i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe, 
w przypadku ścieków przemysłowych - dane o przewidywanym sposobie ich podczyszczania; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej 
sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu, a w 
szczególności mapę sytuacyjno-wysokościową, 

7) datę i podpis wnioskodawcy. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa warunki przyłączenia i przekazuje je 
wnioskodawcy w terminie: 

1) 21 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FA3E2D-BC0D-406A-A794-13D5C4BD37A8. Podpisany Strona 1



2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych 
przypadkach. 

4. Warunki przyłączenia do sieci są ważne dwa lata od dnia ich wydania. 

5. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny w szczególności określać: 

1) lokalizację nieruchomości wnioskodawcy ubiegającego się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) maksymalne dobowe zaopatrzenie na pobór wody oraz dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków, 

4) miejsce zainstalowania wodomierza głównego oraz miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego 
liczącego ilość odprowadzanych ścieków; 

5) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzonych ścieków.”; 

5) § 21 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE o średnicy od 32 mm do 63 mm, 

2) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienie przewodów w gruncie należy 
prowadzić najkrótszą bezkolizyjną trasą, 

3) przyłącza kanalizacyjne grawitacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od 160 do 200 mm; 

4) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni 
sposób odprowadzania ścieków za pomocą przydomowych przepompowni ścieków. 

2. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą; 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu; 

3) dojazd i dostęp do studni wodomierzowej lub pomieszczenia, w którym zamontowany jest wodomierz 
oraz studni rewizyjnej na przyłączu kanalizacyjnym.”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FA3E2D-BC0D-406A-A794-13D5C4BD37A8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 20 Ustęp 5 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


